documentación relativos a la limpieza y desinfección de los tanques de agua destinados al consumo humano, al 

mantenimiento y conservación de los mismos y sus instalaciones y/o el análisis bacteriológico y fisicoquímico, es 

sancionado/a con una multa de dos mil quinientas (2500) a cinco mil (5.000) unidades fijas.” 

Art. 8°- “En lo que resulte de aplicación y siempre que no haya otra normativa específica y/o que la Autoridad de 

Aplicación establezca lo contrario, la presente norma rige también para las actividades comerciales desarrolladas